
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
15 января 2021г.                                                                                                  № 12 
пгт. Долгое   
 

 
Об утверждении состава комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности администрации Должанского района 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Должанского района от 02 

декабря 2015 года № 373а «Об утверждении положений по вопросам 

предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности администрации Должанского района (приложение 1); 

1.2. Состав оперативной группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Должанского района 

(приложение 2). 

2. Данное постановление вступает в силу с 20 января 2021 года.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.     

 

 

 

Глава администрации 

Должанского района                Б.Н. Макашов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Должанского района 

от 15 января 2021 г.   № 12 

 
СОСТАВ 

Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Должанского района 

 

1. Макашов Б.Н. Председатель КЧС и ОПБ – глава администрации 

Должанского района; 

2. Анисимов П.В. Заместитель председателя КЧС и ОПБ – начальник № 19 

пожарно-спасательной части пожарно-спасательного 

отряда ГУ МЧС России по Орловской области  (по 

согласованию); 

3. Чеботков В.В. Секретарь комиссии – начальник отдела по ГОЧС, 

мобилизационной подготовке, воинскому учету и 

бронированию граждан администрации района; 

  Члены КЧС и ОПБ: 

4. Чеботкова И.П. Начальник финансового отдела администрации района; 

5. Гранкина Г.А. Начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ 

администрации района; 

6. Фомина З.Н. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, 

экономики, торговли и сельского хозяйства администрации 

района; 

7. Жиронкин Е.А. Начальник отдела городского поселения администрации 

района; 

8. Медведева В.Л. Начальник отдела образования, молодежной политики, 

физической культуры и спорта администрации района; 

9. Анисимов А.В. Начальник  ОНД и ПР по Должанскому району (по 

согласованию); 

10 Семенов А.С. Главный ветеринарный врач Должанского отделения БУ 

ОО «Ливенская райСББЖ» (по согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

Должанского района 

от 15 января 2021 г.   № 12 

 
СОСТАВ 

оперативной группы Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Должанского района 

 

старший оперативной группы: 

 

Чеботков Владимир Владимирович – начальник отдела по ГОЧС, 

мобилизационной подготовке, воинскому учету и бронированию граждан 

администрации района; 

 

члены оперативной группы: 

 

Анисимов Артем Владимирович - начальник ОНД и ПР по району (по 

согласованию); 

 

Мухин Александр Николаевич – заместитель начальника № 19 пожарно-

спасательной части пожарно-спасательного отряда ГУ МЧС России по Орловской 

области  (по согласованию); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


